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 Jakie jest wyjście z polityk luzowania ilościowego?
Autor : Emmanuel Sales

Kryzys finansowy pociągnął za sobą bezprecedensowe działania
 banków centralnych. Dostarczając płynności gospodarce FED
 prawdopodobnie uniknął kryzysu o takiej skali jak ten w latach 30-
tych XX wieku. Bank Anglii, Bank Japonii i z opóźnieniem Europejski
 Bank Centralny zaangażowały się w podobne polityki. Jednak mimo
 skali interwencji, wzrost nie ruszył z miejsca. Zadłużenie wzrosło, a
 polityki luzowania ilościowego spowodowały powstanie nowych
 baniek inwestycyjnych, pogłębienie nierówności i światowe

 nierównowagi. Niepokojąca jest sytuacja w strefie euro. Została ona ukarana politykami
 kurczącymi popyt wewnętrzny i zaostrzonymi regulacjami aktywności finansowej. 
Więcej
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Fundacja : 
Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"

 Ukazało się 3. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne" w
 wersji drukowanej i cyfrowej. Książka ta prezentuje Unię, jej
 instytucje, każde z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich
 terytoria zamorskie. To praktyczna i unikalna publikacja edukacyjna z
 ponad 50 mapami, fiszkami historycznymi i najświeższymi

 statystykami, a także aktualnościami politycznymi z krajów członkowskich. Można się
 z niej dowiedzieć wszystkiego o UE... Więcej

Walka z terroryzmem : 
Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
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 Obradujący 3 i 4 grudnia europejscy ministrowie sprawiedliwości i
 spraw wewnętrznych zaaprobowali harmonizację legislacji w sprawie
 zbierania indywidualnych danych, a także europejski rejestr pasażerów
 lotniczych Passenger Name Record (PNR)... Więcej

Więcej

Europejski program bezpieczeństwa i walki z terroryzmem
 2 grudnia Komisja Europejska przyjęła narzędzia służące zwalczaniu
 terroryzmu. Centralną rolę odgrywają dwa elementy: uczynienie
 przestępstwem wyjazdu za granicę w celu dokonania aktów
 terrorystycznych oraz zaostrzenie kontroli posiadania i importu broni
 palnej... Więcej

 
Bundestag aprobuje zaangażowanie wojskowe w Syrii

 4 grudnia deputowani do Bundestagu zaakceptowali udział kraju w
 koalicji wojskowej, której celem jest zwalczanie Państwa Islamskiego
 (PI) w Syrii (445 głosów za, 146 przeciw i 7 wstrzymujących się)...
 Więcej

 
Zielone światło brytyjskiego parlamentu dla uderzeń z powietrza w Syrii

 2 grudnia Izba Gmin zaaprobowała uderzenia z powietrza w Syrii, mające
 na celu zwalczanie Państwa Islamskiego (397 głosów za, 223 przeciw).
 Kilka godzin później brytyjskie lotnictwo odbyło swoją pierwszą misję
 powietrzną na wschodzie Syrii... Więcej

Więcej

Przemówienie Władimira Putina przed parlamentem
 3 grudnia rosyjski prezydent Władimir Putin wygłosił przemówienie
 przed rosyjskim parlamentem, w trakcie którego zaprezentował swój
 strategiczny plan działania w dziedzinie obrony i walki z terroryzmem,
 zwłaszcza w Syrii i w Iraku. Skrytykował również stosunek Turcji do
 Państwa Islamskiego... Więcej

 
Deklaracja 4 premierów Grupy Wyszehradzkiej

 3 grudnia w Pradze 4 premierów Grupy Wyszehradzkiej potwierdziło
 swoje poparcie dla walki z terroryzmem na szczeblu europejskim i
 międzynarodowym... Więcej

 
Porozumienie o współpracy między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi

 30 listopada sztab Unii Europejskiej i dowództwo sił Stanów
 Zjednoczonych w Europie podpisały porozumienie przewidujące szerszą
 współpracę i bardziej systematyczną wymianę informacji... Więcej

Więcej

Migracje : 
Spadek liczby migrantów docierającących do UE

 Biuro Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców stwierdziło, że w
 listopadzie liczba migrantów docierających do Unii spadła o około 1/3.
 Dane, jakie ukazały się 1 grudnia, można częściowo wytłumaczyć
 mniej sprzyjającymi warunkami pogodowymi i zaostrzeniem tureckiego
 postępowania wobec przemytników... Więcej

 
Migranci: Berlin zaostrzy analizę wniosków azylowych

 Niemcy ponownie wprowadzą indywidualną analizę wniosków
 azylowych (w tym dla Syryjczyków), żeby weryfikować po kolei
 pochodzenie i sytuację kandydatów, ogłosił 3 grudnia minister spraw
 wewnętrznych Thomas de Maizière... Więcej
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Uchodźcy: Grecja podejmuje nowe kroki

 4 grudnia zalana uchodźcami Grecja poinformowała, że uruchamia
 mechanizm ochrony ludności Unii Europejskiej, że akceptuje działania
 agencji Frontex na swojej granicy z Macedonią (BJRM) i że zwraca się o
 rozmieszczenie zespołu szybkiej interwencji na granicy (RABIT)...
 Więcej

 
Słowacja i Węgry składają skargi przeciwko kwotom migrantów

 2 grudnia Słowacja złożyła skargę do Trybunału Sprawiedliwości Unii
 Europejskiej przeciwko przyjętym we wrześniu kwotom migrantów,
 ogłosił premier Robert Fica. Podobnie zrobiły 3 grudnia Węgry... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Mechanizm jednolitej restrukturyzacji ratyfikowany

 Do 30 listopada odbyła się wystarczająca liczba ratyfikacji
 porozumienia rządowego w sprawie mechanizmu jednolitej
 restrukturyzacji, aby wszedł on w życie. Pozwala zwłaszcza wesprzeć
 przechodzące trudności banki strefy euro... Więcej

 
Strefa euro: w listopadzie przyspieszył wzrost sektora wytwórczego

 1 grudnia gabinet Markit oznajmił, że w listopadzie przyspieszył wzrost
 sektora wytwórczego w strefie euro. Tempo przyrostu produkcji i nowe
 zamówienia osiągnęły najwyższy poziom od około 1,5 roku... Więcej

 
Polska: pogorszenie sytuacji gospodarczej

 2 grudnia polski rząd zapowiedział, że w 2016 roku deficyt państwa
 powinien wynieść od 3 do 3,2%. Tym samym może przekroczyć próg
 3% ustalony przez Unię Europejską... Więcej

 
Komisja : 

Przyjęcie środków dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym
 2 grudnia Komisja Europejska przyjęła pakiet dotyczący gospodarki o
 obiegu zamkniętym, zwłaszcza ponownego wykorzystania wody,
 nawozów organicznych i marnotrawstwa żywności... Więcej

 
Nowa europejska strategia w dziedzinie lotnictwa

 7 grudnia Komisja Europejska ujawniła swoją nową strategię w
 dziedzinie europejskiego lotnictwa. Wśród przedstawionych osi działań
 znajduje się eliminowanie przeszkód hamujących rozwój transportu
 lotniczego i zmierzenie się z konkurencją kompanii lotniczych z krajów

 rozwijających się... Więcej

 
Postępowanie w sprawie praktyk podatkowych Luksemburga w stosunku do
 McDonald's

 3 grudnia, w następstwie afery nazywanej Luxleaks, Komisja
 Europejska formalnie wszczęła postępowanie w sprawie warunków
 podatkowych, z których miał korzystać w Luksemburgu McDonald's.
 Komisja zarzuca bowiem temu państwu, że odstąpiło od swoich

 przepisów podatkowych z korzyścią dla wymienionej korporacji międzynarodowej...
 Więcej

 
Porozumienie o wolnym handlu między Unią Europejską i Wietnamem

 2 grudnia unijna komisarz ds. handlu Cecilia Malmström ogłosiła, że
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 sfinalizowana została umowa o wolnym handlu między Unią Europejską
 i Wietnamem. Zostanie przedstawiona Radzie, a potem Parlamentowi
 celem ratyfikacji... Więcej

 
Parlament : 

Stworzenie nowej komisji TAXE
 2 grudnia europosłowie zaakceptowali utworzenie nowej komisji
 specjalnej w sprawie interpretacji podatków (561 głosów za, 69 głosów
 przeciw). Ma obradować przez 6 miesięcy... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności
 30 listopada i 1 grudnia ministrowie odpowiadający za konkurencyjność
 omówili sytuację badań w Unii Europejskiej oraz rolę Europejskiego
 Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych w promowaniu równości
 płci i innowacji... Więcej

 
Konkluzje posiedzenia Eurogrupy

 Zgromadzona 7 grudnia Eurogrupa zajęła się sprawami bieżącymi.
 Dyskutowano o Jednolitym Mechanizmie Nadzorczym (SSM), który
 przeprowadzi konsultacje publiczne mające na celu dalszą
 harmonizację nadzoru banków. Zebrani przypomnieli również, iż
 konieczne jest, by grecki rząd przyjął przewidziane o ostatnim
 porozumieniu reformy, żeby mogło dojść do odblokowania kolejnej

 kwoty w wysokości miliarda euro. Eurogrupa pochwaliła Irlandię za jej wyniki
 gospodarcze osiągnięte kilka miesięcy po ustaniu europejskiej pomocy... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

 Podczas Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony
 Konsumentów 7 grudnia ministrowie przypomnieli o konieczności
 niwelowania różnic w pracy kobiet i mężczyzn w zakresie ich pensji czy
 odpowiedzialności. Odnośnie zdrowia, ministrowie zwrócili się do
 państw członkowskich o poprawienie sytuacji osób dotkniętych

 demencją... Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Większa liczba sędziów w TSUE

 3 grudnia przyjęto reformę Sądu, instancji Trybunału Sprawiedliwości
 Unii Europejskiej. Desygnowani zostaną nowi sędziowie, a inni (z Sądu
 ds. Służby Publicznej) zostaną przeniesieni. W efekcie do instancji tej
 dołączy 21 sędziów. Celem reformy jest skrócenie terminów
 rozpatrywania spraw... Więcej

 
EBC : 

EBC uruchamia drugą wersję swojego luzowania ilościowego
 3 grudnia Rada Prezesów EBC obniżyła oprocentowanie depozytu w
 banku centralnym o 10 punktów, do -0,30%. Mario Draghi ocenił, że
 konieczne jest "kontynuowanie stymulacji monetarnej, aby przywrócić
 stopy inflacji bliskie 2%" i zapowiedział przedłużenie planu luzowania

 ilościowego co najmniej do marca 2017 roku. 4 grudnia wyraził gotowość
 "zintensyfikowania" swoich działań, aby wesprzeć gospodarkę w Europie... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Zniesienie wiz między UE i Kolumbią

 2 grudnia Unia Europejska podpisała z Kolumbią porozumienie o
 zniesieniu wiz. Dzięki temu europejscy obywatele udający się na krótko
 do Kolumbii nie będą potrzebować wiz... Więcej
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Europejskie agencje : 

Udane wystrzelenie satelity LISA Pathfinder
 Europejski satelita LISA Pathfinder znalazł się na swojej pierwszej
 orbicie po tym, jak 3 grudnia został wystrzelony przez rakietę Vega. Ma
 on przetrzeć szlaki przyszłemu obserwatorium kosmicznemu, którego

 zadaniem będzie wykrywanie fal grawitacyjnych... Więcej

 
Raport Europejskiej Agencji ds. Bezpieczeństwa na Morzu na temat wypadków
 morskich

 Europejska Agencja ds. Bezpieczeństwa na Morzu naliczyła w 2014
 roku 3 025 wypadków statków podlegających jej kompetencjom.
 Straciło w nich życie 136 osób, a 1 075 zostało rannych, wynika z
 raportu opublikowanego 1 grudnia... Więcej

 
Raport EEA 2015 na temat jakości powietrza w Europie

 30 listopada Europejska Agencja Środowiska (EEA) opublikowała swój
 raport 2015 na temat jakości powietrza w Europie. Wykazano w nim,
 że zanieczyszczenie atmosferyczne stanowi "największe zagrożenie
 sanitarne w Europie pochodzące ze środowiska"... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Bundesbank podnosi swoje prognozy wzrostu na 2017 rok

 4 grudnia Bundesbank podniósł swoje prognozy wzrostu dla Niemiec na
 2017 rok. Liczy on na trwały popyt wewnętrzny i przyspieszenie
 ożywienia w strefie euro, które przyniesie korzyści największej
 gospodarce eurolandu... Więcej

 
Dania : 

Duńczycy mówią "nie" wzmocnieniu współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa
 Wyniki duńskiego referendum, które odbyło się 3 grudnia, oznaczają
 sprzeciw wobec współpracy kraju z Unią Europejską w dziedzinie policji
 i bezpieczeństwa (53,1% przeciw, 46,1% za). Takim rezultatem Dania
 wykluczy się z Europolu, który w 2016 roku zostanie

 uwspólnotowiony... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański Trybunał Konstytucyjny zahamował kataloński marsz ku niepodległości

 2 grudnia hiszpański Trybunał Konstytucyjny unieważnił uchwałę
 katalońskiego parlamentu, która formalnie rozpoczęła proces
 uzyskiwania niepodległości przez Katalonię... Więcej

Więcej

Wybory: debata, kampania i sondaże
 30 listopada odbyła się debata z udziałem 3 głównych kandydatów
 startujących przeciwko Mariano Rajoyowi w wyborach 20 grudnia - z
 Pedrem Sánchezem (PSOE), Albertem Riverą (Ciudadanos) i Pablo
 Iglesiasem (Podemos). W ostatnim sondażu CIS z 3 grudnia prowadzi

 Partia Ludowa (28,6%), za którą plasuje się Partia Socjalistyczna (PSOE) z 20,8%,
 Ciudadanos z 19% i Podemos z 9,1%. Na 2 tygodnie przed wyborami
 niezdecydowanych jest 41% wyborców... Więcej

 
Łotwa : 

Premier podaje się do dymisji
 7 grudnia łotewska premier Laimdota Straujuma ogłosiła swoją dymisję
 w następstwie głębokich niesnasek w łonie centroprawicowej koalicji...
 Więcej
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Zjednoczone Królestwo : 
Rozbieżne opinie elementów składowych Zjednoczonego Królestwa na temat Unii
 Europejskiej

 Opracowanie opublikowane 2 grudnia przez centrum badawcze NatCen
 pokazuje, że mieszkańcy Zjednoczonego Królestwa nie są tak zjednoczeni
 w swoim stosunku do Unii Europejskiej... Więcej

 
Szwecja : 

Raport MFW na temat Szwecji
 Rekordowa imigracja, z którą ma teraz do czynienia Szwecja (do kraju
 dotarła znacząca liczba osób wnioskujących o azyl), powinna w
 średnim okresie doprowadzić do wzrostu bezrobocia, uprzedził 2
 grudnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy w swoim rocznym raporcie
 na temat szwedzkiej gospodarki... Więcej

 
Ukraina : 

Rada Stowarzyszenia UE-Ukraina
 Przy okazji Rady Stowarzyszenia Unia Europejska-Ukraina 7 grudnia jej
 uczestnicy przypomnieli o znaczeniu stabilnego partnerstwa i wyrazili
 zadowolenie z szeregu postępów ukraińskiego rządu, zwłaszcza w
 dziedzinie walki z korupcją... Więcej

 
Wolny handel UE/Ukraina: brak porozumienia z Rosją

 1 grudnia Moskwie, Brukseli i Kijowowi nie udało się porozumieć w
 sprawie umowy o wolnym handlu między Unią Europejską i Ukrainą,
 która powinna wejść w życie 1 stycznia. Ale negocjacje mają być
 kontynuowane... Więcej

 
ETPC : 

ETPC potępia Turcję
 1 grudnia Europejski Trybunał Praw Człowieka jednomyślnie uznał, że
 Turcja pogwałciła art. 10 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka
 dotyczący wolności wypowiedzi. Wyrok ten odwołuje się do okresu
 2008-2010, w trakcie którego w Turcji blokowano dostęp do strony

 internetowej YouTube'a... Więcej

 
Podsłuchy telefoniczne: Rosja przegrywa przed Europejskim Trybunałem Praw
 Człowieka

 4 grudnia Europejski Trybunał Praw Człowieka wydał orzeczenie, w
 którym potępia Rosję za pogwałcenie art. 8 Konwencji, dotyczącego
 poszanowania życia prywatnego i korespondencji... Więcej

 
ONZ : 

Publikacja "Stanu światowej populacji 2015"
 3 grudnia Fundusz Ludnościowy Narodów Zjednoczonych opublikował
 "Stan światowej populacji 2015", w którym podkreślił sytuację kobiet
 na świecie. Ocenia on, że ponad 100 mln z nich potrzebuje pomocy
 humanitarnej... Więcej

 
NATO : 

NATO zaprasza w swoje szeregi Czarnogórę
 2 grudnia sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg oficjalnie zaprosił
 Czarnogórę, by przyłączyła się do organizacji. Formalne zaproszenie
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 oznacza rozpoczęcie negocjacji akcesyjnych... Więcej

 
OECD : 

OECD: roczny przegląd poświęcony emeryturom
 W rocznym przeglądzie na temat emerytur, opublikowanym 1 grudnia,
 Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) podsumowała
 systemy emerytalne państw członkowskich... Więcej

 
Eurostat : 

Strefa euro: w listopadzie inflacja pozostała stabilna na poziomie 0,1%
 W listopadzie inflacja w strefie euro pozostała stabilna na poziomie
 0,1%, wynika z szacunków europejskiego urzędu statystycznego
 Eurostat, opublikowanych 2 grudnia... Więcej

 
Bezrobocie spada do 10,7% w strefie euro i do 9,3% w Unii Europejskiej

 1 grudnia europejski urząd statystyczny Eurostat zakomunikował, że w
 październiku bezrobocie w strefie euro spadło do 10,7%, czyli do
 najniższego poziomu od stycznia 2012 roku. W Unii Europejskiej
 wyniosło 9,3%... Więcej

 
Wydatki Unii na B&R

 W 2014 roku wydatki na B&R w Unii Europejskiej były stabilne - na
 poziomie nieco ponad 2% PKB, wynika z opracowania Eurostatu
 opublikowanego 30 listopada... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Boże Narodzenie i szopki" w Zurychu
 Muzeum Narodowe w Zurychu zaprasza do 6 stycznia 2016 roku na
 odkrywanie bajkowego, zimowego pejzażu i dwóch tuzinów szopek
 zainstalowanych w igloo... Więcej

 
Wystawa o świętach wytwornych w Muzeum Luwr-Lens

 Do 29 lutego Luwr w Lens proponuje wystawę na temat świąt
 wytwornych, tych bardzo cenionych na XVIII-wiecznych europejskich
 salonach chwil światowości... Więcej

 
Wystawa Olafura Eliassona w Muzeum Belweder w Wiedniu

 Do 6 marca 2016 roku wiedeński Belweder daje możliwość odkrycia
 prac i performansów Olafura Eliassona, wpływowego nordyckiego
 artysty, który pracuje m.in. nad postrzeganiem i przedstawianiem
 naturalnych materiałów, takich jak woda... Więcej

 

Kalendarz :

http://www.nato.int/cps/en/natohq/news_125371.htm
http://www.nato.int/cps/en/natohq/news_125371.htm
http://www.nato.int/cps/en/natohq/news_125371.htm
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/pensions-at-a-glance-2015/summary/english_6a9724fd-en#page1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7093547/2-02122015-BP-EN.pdf/bc78bef0-f55c-43a6-84e3-963bb938d2e1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7093547/2-02122015-BP-EN.pdf/bc78bef0-f55c-43a6-84e3-963bb938d2e1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7093547/2-02122015-BP-EN.pdf/bc78bef0-f55c-43a6-84e3-963bb938d2e1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7093547/2-02122015-BP-EN.pdf/bc78bef0-f55c-43a6-84e3-963bb938d2e1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7093547/2-02122015-BP-EN.pdf/bc78bef0-f55c-43a6-84e3-963bb938d2e1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7093547/2-02122015-BP-EN.pdf/bc78bef0-f55c-43a6-84e3-963bb938d2e1
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7091248/3-01122015-AP-EN.pdf/772e30b0-2308-45ab-a712-6b3039b632bb
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7091248/3-01122015-AP-EN.pdf/772e30b0-2308-45ab-a712-6b3039b632bb
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7091248/3-01122015-AP-EN.pdf/772e30b0-2308-45ab-a712-6b3039b632bb
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7091248/3-01122015-AP-EN.pdf/772e30b0-2308-45ab-a712-6b3039b632bb
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7092226/9-30112015-AP-EN.pdf/29eeaa3d-29c8-496d-9302-77056be6d586
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7092226/9-30112015-AP-EN.pdf/29eeaa3d-29c8-496d-9302-77056be6d586
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7092226/9-30112015-AP-EN.pdf/29eeaa3d-29c8-496d-9302-77056be6d586
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/7092226/9-30112015-AP-EN.pdf/29eeaa3d-29c8-496d-9302-77056be6d586
http://www.nationalmuseum.ch/e/microsites/Zuerich/Krippen.php
http://www.nationalmuseum.ch/e/microsites/Zuerich/Krippen.php
http://www.nationalmuseum.ch/e/microsites/Zuerich/Krippen.php
http://www.nationalmuseum.ch/e/microsites/Zuerich/Krippen.php
http://www.nationalmuseum.ch/e/microsites/Zuerich/Krippen.php
http://www.nationalmuseum.ch/e/microsites/Zuerich/Krippen.php
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.louvrelens.fr/en/-/dansez-embrassez-qui-vous-voudrez?p_r_p_564233524_assetsIds=933296-25873-801387&p_r_p_564233524_assetsListUrl=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1&redirect=http%3A%2F%2Fwww.louvrelens.fr%2Fen%2Fexpositions%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_eMjfRB4aDu4S%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
http://www.belvedere.at/jart/prj3/belvedere/main.jart?rel=belvedere_en&reserve-mode=active&content-id=1439886417182&ausstellung_id=1446916161096
http://www.belvedere.at/jart/prj3/belvedere/main.jart?rel=belvedere_en&reserve-mode=active&content-id=1439886417182&ausstellung_id=1446916161096
http://www.belvedere.at/jart/prj3/belvedere/main.jart?rel=belvedere_en&reserve-mode=active&content-id=1439886417182&ausstellung_id=1446916161096
http://www.belvedere.at/jart/prj3/belvedere/main.jart?rel=belvedere_en&reserve-mode=active&content-id=1439886417182&ausstellung_id=1446916161096


7
gru.

7 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Konsumentów
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy
Bruksela
Rada Stowarzyszenia UE/Ukraina

8
gru.

8 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

10
gru.

10-11 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

14
gru.

14 grudnia
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

14
gru.

14-15 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14
gru.

14-17 grudnia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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